
UCHWAŁA Nr XLIII/367/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 7 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia –  

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi, dla których gminą właściwą jest Gmina Dygowo 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w zw. art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. poz. 901) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla 

których gminą właściwą jest Gmina Dygowo. 

§ 2.  

Wysokość odpłatności ustalana jest w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3.  

Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad: 

1. Schronisko dla osób bezdomnych 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna odpłatność za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych 

wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

1. do 100% 30% 

2. powyżej 100% do 130% 50% 

3. powyżej 130% do 170% 70% 

4. powyżej 170% do 200% 90% 

5. powyżej 200% 100% 

 

 

 



2.  Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna odpłatność za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych 

wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

1. do 100% 50% 

2. powyżej 100% do 130% 60% 

3. powyżej 130% do 170% 75% 

4. powyżej 170% do 200% 95% 

5. powyżej 200% 100% 

§ 4.  

Odpłatność ponosi się za każdy rzeczywisty dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dzieląc miesięczną kwotę 

odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5.  

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustaloną decyzją administracyjną winna być uiszczona w terminie  

i na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie wskazany w decyzji. 

§ 6.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi może zostać zwolniona z części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na wniosek 

osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności 

przypadków, gdy osoba korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi wysokie koszty 

leczenia, zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, itp. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie. 

§ 7.  

Tracą moc: uchwała Nr XXXIII/273/18 Rady Gminy Dygowo z dnia 06 marca 2018 roku  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Dygowo i uchwała Nr VI/116/20 

Rady Gminy Dygowo z dnia 17 marca 2020 roku w sprawie zmiany szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom 

bezdomnym z terenu Gminy Dygowo. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 



§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie 

schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zgodnie 

z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 

901) – zwanej w dalszej części uzasadnienia Ustawą. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1, 1a i 5 Ustawy – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany 

zakres usług, a rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe 

zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego zachodzi konieczność dostosowania  

do obowiązujących przepisów Ustawy. 

Zmiana stanu prawnego polega na określeniu przez ustawodawcę, że w przypadku osób 

bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą one odpłatność odpowiednio w wysokości nie 

przekraczającej 30% lub 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę  

w rodzinie. W tym zakresie należy zatem dokonać zmiany poprzednio obowiązującej regulacji. 

Ustalenie odpłatności za pobyt w schronisku będzie określane w decyzji administracyjnej.  

W obecnym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne  

i uzasadnione. 

 


